elegans et apta et quasi rotunda constructio; cumque argumenta excogitabantur ab eo multa et firma ad probandum tum concinnae acutaeque sententiae; gestusque natura ita venustus, ut ars etiam, quae non erat, et e disciplina motus quidam videretur accedere. vereor ne amore videar plura quam fuerint in illo dicere; quod non ita est; alia enim de illo maiora dici possunt. nam nec continentia nec pietate nec ullo genere virtutis quemquam eiusdem aetatis cum illo conferendum puto. nec vero M. Caelium praetereundum arbitror, quaecumque eius in exitu vel fortuna vel mens fuit. qui quam diu auctoritati meae paruit, talis tribunus plebis fuit, ut nemo contra civium perditorum popularem turbulentamque dementiam a senatu et a bonorum causa steterit constantius. †quam eius actionem multum tamen et splendida et grandis et eadem in primis faceta et perurbana commendabat oratio. graves eius contiones aliquot fuerunt, acres accusations

— *apta* 68. — *rotunda constr.*, weil beim Bogen und Gewölbe der Eindruck des festen Zusammenschließens am augenfälligsten ist. So *στρογγύλος* (z. B. Dion. Hal. Isocr. 2. 11) und *κύκλος* (ib. 12); *τῶν περιόδων ὁ κύκλος* ζχων τι περιφερὲς και εὐραμων de comp. 23 p. 120, 2. Über das Bild zu 68. — *quasi* wieder des Bildes wegen. — *concinnae συγκεκοτημέναι* (z. B. Dion. Hal. Dem. 18), nec *ullo*, zu 141 E. *omnisque*.

273. *M. Caelius Rufus*, geb. 82, wurde von seinem Vater dem M. Crassus u. Cicero zugeführt, um von ihnen gebildet zu werden, und wurde im J. 56 von ihnen gegen eine von Clodia ausgehende Anklage verteidigt. Er stand im Verkehr mit Catilina, ohne an der Verschwörung Teil zu nehmen. Als Tribun im J. 52 war er auf Milos Seite; im J. 50 war er aedilis curulis. Nachher trat er zu Cäsars Partei, suchte 48 als Prätor durch verderbliche Gesetze sich seiner Schulden zu entledigen, wurde abgesetzt und in Unteritalien, wo er Unruhen zu erregen suchte, erschlagen. Er war ein begabter, aber schwelgerischer,

wollüstiger Mensch ohne Charakter. — Münzer P. W. III 1266. *trib. pl. p. Mil. 81: M. Caelius, tribunus plebis, vir et in re publica fortissimus et in suscepta causa firmissimus et bonorum voluntati et auctoritati senatus dedicatus et in hac Milonis sive invidia sive fortuna singulari divina et incredibili fide.* — ut nemo neben dem regelmäßigen *nemo ut* (251); vgl. z. B. 69. 88. 274 m. 280. 295 E. 302. 309 E. Überhaupt finden sich für die letztere Stellung bei negativen Begriffen ziemlich zahlreiche Beispiele, die auf eine feste Regel noch nicht zurückgeführt sind; nur für *vix ut* (82 E.) und *non ut .. sed ut* (111. 312, 318) ist der Gebrauch konstant. — *turbulentam* 103. — *actionem*: Caelius beschreibt sein Auftreten selbst bei Quint. XI 1, 51: *ne cui vestrum meus aut voltus molestior aut vox immoderatior aliqua aut denique, quod minimum est, iactantior gestus fuisse videatur.* — *perurbana* Quint. X 1, 115: *multum ingenii in Caelio et praeципue in accusando nulla urbanitas.* — *accusations* gegen C. Antonius, Ciceros Mitkonsul, wegen Teilnahme an der Catil-